
 

平成27年12月９日 

各 位  

会 社 名 株式会社東理ホールディングス 

（コード番号 5856 東証第2部） 

代表者名 代表取締役社長  福村 康廣 

問合せ先 取締役副社長   藤原 克英 

（TEL．03－5524－7851） 

 

 

（開示事項の経過） 

「当社及び当社子会社（㈱ウィッツ）強制捜査に関するお知らせ」 

 

 

 
本日の午前８時40分に開示いたしました「当社及び当社子会社（㈱ウィッツ）強制捜査に関

するお知らせ」について、㈱ウィッツ（ウィッツ青山学園高校）とLETS校との関係並びにそ

の後当社で把握した事実をお知らせいたします。 

 

㈱ウィッツが運営しているウィッツ青山学園高校を本校とし、通信制の高校として全国各地

に約50校のLETS校があります。このLETS校はウィッツ青山学園高校と資本や人的関係はなく

経営についてはウィッツ青山学園高校と関係はありません。 

 

就学支援金についてですが、支給額は各世帯の所得額により決定されます。就学支援金は、

県からウィッツ青山学園高校へ支給されます。通常では、その支給された就学支援金のうち

単位認定料を除いた額をウィッツ青山学園高校から生徒本人へ支払いますが、今回強制捜査

を受けた件では生徒本人の同意を得た上で、ウィッツ青山学園高校からLETS校へ直接支払い

をしておりました。 

 また、その生徒の入学願書には中学卒業までしか記載がされておりませんでしたので、ウ

ィッツ青山学園高校では高校は卒業していないと認識しておりましたので、就学支援金の受

給資格を満たしていると判断いたしました。 

 

当社は、引き続き事実関係を調査してまいります。 

 

生徒の皆様、保護者の皆様、株主様、投資家様、お取引先様その他の関係者の皆様には、

多大なるご迷惑とご心配をお掛けしておりますことを、重ねて深くお詫び申し上げます。 

以上 


